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L I S T Y  D O  R E  D A K C J I

W SPRAWIE SPRAWOZDANIA  
DR. ZDZISŁAWA TAŹBIERSKIEGO

W num erze  4/1980 czasopisma „K om unika ty  M azursko-W arm ińsk ie” 
ukazało się sprawozdanie p. dr. Zdzisława Taźbierskiego dotyczące dzia łal
ności Zak ładu  H istorii W SP w  Olsztynie. Spraw ozdanie  zaw iera  sumę in
form acji o p racy  Zakładu, k tó ra  jest- podstaw ow ym  obowiązkiem  każdej 
placówki naukow o-badaw czej i dydaktyczno-w ychow awczej wyższej uczelni.

Moje uwagi k ry tyczne  dotyczą opracowania aneksu  1, ss. 614—616. 
Przedstaw iono w nim  bibliografię prac  naukow ych  (?) wszystkich pracow ni
ków Z akładu za i la ta  1974— 1980. B ibliografię p rac  pracow ników  pozosta
jących obecnie ria etacie Zakładu  opracow ał pan  Tażbierski stosunkowo b a r
dzo dokładnie. Nie pom inął n aw et drobnych publikacji na łam ach tygodni
ków. Bibliografię  p rac  pracow ników  etatowych, k tórzy  przeszli do innych 
instytucji, opracowano inaczej, ograniczając bądź do okresu ich pobytu  
w zakładzie, bądź podano tylko dwie większe prace.

P rzy  publikac jach  książkow ych pracowników, k tórzy  odeszli, pominięto 
podanie liczby stron, zwłaszcza tam, gdzie książka- była  ponad trzys tus tro -  
nicowa. P rzy  publikacjach  obecnych pracow ników  re jestrow ano  szczegóły 
dokładniej, choć też nie bez usterek . Czy ta  m anipu lac ja  m a sugerować, że 
pracow nicy Zakładu, k tórzy  odeszli, m ają  dorobek skrom niejszy, czy jeszcze 
coś innego?

A utor aneksu miał praw o ograniczyć się do obecnych pracow ników  etato
wych. Jeżeli już podał wszystkich, to powinien był opracować bibliografię 
rzetelnie i sumiennie, zwłaszcza, że wszyscy byli pracownicy Z akładu  miesz
ka ją  i p racu ją  w  Olsztynie. E tyka  naukow a zobowiązuje.

Myślę, że pew ne braki, k tó re  w ystąpiły  w spraw ozdaniu  autora, można 
było usunąć.. Zespół redakcy jny  zlekceważył to, czyżby świadomie?

Stanislaw Łaniec

Od redakcji: A u to r  a r tyku łu  „Zakład Historii W yższe j  S zko ły  Pedagogicznej  
w  Ołsz tynie” przekazał m.in. następujące uzupełnienia: .

— Józef Ś l iw ińsk i  uzyska ł  doktorat w  1976 roku;
— Tadeusz Maria Gelewski habilitował się 23 listopada 1977 r. w  W oj

skow ej A kadem ii  Politycznej na W ydziale  Plistoryczno-Politycznym; w  latach 
1974■— 1975 pełnił obowiązki społeczne zastępcy k ierow nika  Zakładu Historii;

— W pracy dr. S. Łańca, na s. 616, 5 wiersz od góry pominięto liczbę 
stron: 329.


